
Rámcová dohoda č. 22105002164

Strana 1

RÁMCOVÁ DOHODA

na dodávku pracovního a bezpečnostního oblečení pro Prapor podpory nasaditelných sil

č. 22105002164

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zaměstnanec pověřený jednáním:

podplukovník Ing. Tomáš Gubáš
Velitel Praporu podpory nasaditelných sil,

Se sídlem: Dukelských hrdinů 1267, 269 02 Rakovník
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba ve věcech technických:

Kontaktní osoba ve věcech

Adresa pro doručování korespondence:
VÚ 1841, ekonomická skupina
Dukelských hrdinů 1267
Rakovník, PSČ 269 02

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

Název společnosti/jiné právnické nebo fyzické osoby: HK Agro, s. r. o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze , oddíl C, vložka 224177
sídlo: Na Spravedlnosti 1893, Rakovník II., 269 01 Rakovník
IČO: 02819473
DIČ: CZ02819473
jejímž jménem jednají: Daniel Halíř, Jiří Horáček
bankovní spojení: 0600
číslo účtu: 214213116

kontaktní osoba:



Rámcová dohoda č. 22105002164

Strana 2

e-mail:
(dále jen „dodavatel“ na straně druhé)

(dále též společně jako „smluvní strany“)
uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
(dále jen „OZ“) s přihlédnutím k ustanovením zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek tuto rámcovou dohodu (dále jen „dohoda“).

II.
Účel dohody

Účelem dohody je dodávka pracovního a bezpečnostního oblečení k zajištění bezpečnosti práce.

III.
Předmět dohody

Předmětem plnění této dohody je zabezpečení průběžných dílčích dodávek pracovního a
bezpečnostního oblečení pro Prapor podpory nasaditelných sil v Rakovníku, a to po dobu 12
kalendářních měsíců od uzavření rámcové dohody. Předmět dodávek je konkretizován v příloze č. 1
této dohody.

IV.
Cena za smlouvu

1. Smluvní strany dle této dohody se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů, dohodly na cenách za jednotlivé typy a kusy oblečení uvedených v příloze
č. 1 této dohody „Cenový koš “.

2. Celkový finanční rámec za poskytnuté služby dle této dohody se sjednává ve výši do
1.200.000 Kč vč. DPH. Vyčerpáním finančního limitu se rozumí takový stav, či zůstatek
plánovaných prostředků, při kterém již nelze výzvu k plnění učinit, resp. zbývající finanční
prostředky nejsou v dostatečné výši pro uplatnění dalšího požadavku odpovídajícího potřebám
objednatele. O vyčerpání výše uvedeného finančního limitu bude objednatel zhotovitele
informovat písemně.

3. Ceny uvedené v cenovém koši jsou cenami nejvýše přípustnými a jsou neměnné po celou dobu
účinnosti smlouvy s výjimkou případu, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH.
Účinností takové zákonné úpravy se ceny včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH.

4. Objednatel si vyhrazuje právo předat k plnění i jiné požadavky na zboží než je uvedeno ve
specifikaci - cenovém koši, který je přílohou č. 1 této smlouvy. Cena za toto zboží bude
fakturována dle aktuálně platného ceníku dodavatele.

5. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

V.
Doba a místo plnění

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu 12 měsíců od jejího podpisu poslední smluvní stranou
a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Plnění díla bude prováděno na základě



Rámcová dohoda č. 22105002164

Strana 3

jednotlivých výzev k dílčímu plnění objednatele podle jeho potřeb (dále jen „výzva“). Vzor
výzvy je přílohou č. 2 této smlouvy.

2. Dílčím plněním díla se rozumí dodání zboží v termínech a cenách uvedených ve výzvě.

3. Místem plnění je provozovna dodavatele na adrese: Komenského nám. 1715, 269 01 Rakovník

VI.
Podmínky plnění předmětu dohody

1. ástupce pro objednání a následně k převzetí zboží
V případě nepřítomnosti uvedené osoby zastupuje

2. Zboží dodavatel předá objednateli nejpozději v termínu a místě plnění uvedeném v jednotlivých
výzvách. Převzetí bude provedeno po vyzkoušení správné velikosti příslušníkem VÚ 1841 na
adrese provozovny dodavatele v pracovních dnech v době od 08:00 do 16:30 hod. a to po
předchozím projednání a odsouhlasení termínu.

VII.
Fakturační a platební podmínky

1. Zhotovitel má po vzniku právo fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu po
předání
a převzetí každého dílčího plnění odešle objednateli ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále
jen „faktura“). Faktura může být objednateli zaslána i elektronicky ve formátu „.pdf“ na
e-mailovou adresu kontaktní osoby objednatele ve věcech smluvních.

2. Podkladem pro placení je faktura, která musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle
zákona. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a dále:

označení faktury a její číslo
číslo výzvy k plnění a dohody
název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresu, IČ, DIČ (čl. I.)
název útvaru, který je přejímajícím
den odeslání faktury a datum její splatnosti
označení banky a číslo účtu zhotovitele, na který má být plnění uhrazeno
soupis dodaných služeb
celkovou fakturovanou částku
registr, u kterého je poskytovatel zapsaný (obchodní/živnostenský rejstřík).

3. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury na adresu objednatele.
V případě doručení faktury po 5. 12. daného roku a v lednu roku následujícího je splatnost
takové faktury stanovena na 60 dnů ode dne jejího doručení. Je-li na faktuře uvedena jiná lhůta
splatnosti, platí ujednání podle této dohody. Uhrazením smluvní ceny se rozumí její odepsání
z účtu objednatele a její směrování na účet zhotovitele.

4. Faktura bude zhotovitelem zaslána objednateli na adresu:
Česká republika - Ministerstvo obrany, Tychonova 1, 160 00 Praha 6
Konečný příjemce: VÚ 1841, Dukelských hrdinů 12678, 269 02 Rakovník



 Rámcová dohoda č. 22105002164 

Strana 4  

5. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet 
výtisků. Ve vrácené faktuře objednatel označí důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 
vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je 
povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 kalendářních dnů ode dne doručení oprávněně 
vrácené faktury zhotoviteli. 

6. Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

7. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za 
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v 
takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, 
která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. 
Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a 
nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně.  

 

 

VIII. 
Přechod vlastnictví a odpovědnost za škody na zboží 

 

1. Vlastnické právo ke zboží přechází na objednatele okamžikem předání zboží dle čl. VI. odst. 2 
této smlouvy. 

2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání zboží a 
podpisem dodacího listu. 

3. Smluvní strany dle této smlouvy se ujednaly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze 
skutečná prokazatelně vzniklá škoda. 
 

 
IX. 

Záruční doba a reklamace vady 

1.   Dodavatel prohlašuje, že zboží odpovídá specifikaci obsažené v Příloze č. 1 této Smlouvy,  
bude prosté jakýchkoliv vad, splňuje veškeré požadavky stanovené příslušnými právními 
předpisy, hygienickými, zdravotními, jakož i obdobnými normami pro takovéto zboží. 

2.   Dodavatel poskytuje objednateli na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež odpovídají 
předmětu a účelu této smlouvy po dobu 24 měsíců ode dne předání zboží. Záruční doba neběží 
po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající.  

3.  Objednatel je povinen u dodavatele písemně uplatnit zjištěné vady zboží (dále jen „reklamace“ 
resp. „oznámení o reklamaci“) bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Prodávající je 
povinen kupujícímu doručit písemné vyjádření k reklamaci ve smyslu § 2117 OZ s odkazem 
na § 2173 OZ do 5 dnů po jejím obdržení. Pokud během této doby nebude kupujícímu 
doručeno písemné vyjádření prodávajícího k reklamované vadě, platí, že prodávající uznává 
reklamaci v plném rozsahu. 



 Rámcová dohoda č. 22105002164 

Strana 5  

4.  Prodávající je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým    
se nevyjádřil podle odst. 3. tohoto článku nejpozději do 30 dnů ode dne doručení oznámení 
o reklamaci a vadného zboží prodávajícímu. 

5.  

 

 
X. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Dodavatel zaplatí objednateli v případě prodlení s dodáním zboží podle čl. V. odst. 2. této 
dohody smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny zboží za každý započatý den prodlení,  
a to až do úplného splnění závazku. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. této dohody. 

2. Dodavatel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění reklamované 
vady zjištěné v záruční době podle podmínek uvedených v čl. IX. smluvní pokutu ve výši 0,1 % 
z ceny zboží za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu „Protokolu o vyřízení 
reklamace“. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. této dohody. 

3. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši  
0,05 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 

5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 

 
 

XI. 
Zvláštní ujednání 

1. Smluvní vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím s plněním této 
dohody, je český jazyk. 

3. Dodavatel prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Dodavatel 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích 
osob při provádění díla. 

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně nástupnictví. 

5. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. V případě zániku zhotovitele 
je tento povinen ihned sdělit objednateli tuto skutečnost event. sdělit svého právního nástupce. 
V případě změny sídla, místa podnikání, nebo doručovací adresy zhotovitele je zhotovitel 
povinen neprodleně tuto skutečnost oznámit objednateli. Pokud zhotovitel tuto povinnost 
nesplní, platí pro doručování písemností adresa uvedená v čl. I. této dohody. 

6. Objednatel podpisem dohody uděluje poskytovateli, jako správci údajů, ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů, souhlas se zpracováním osobních údajů a jiných 
údajů zaměstnanců, v dohodě uvedených. Tento souhlas se uděluje pro účely naplnění práv a 



 Rámcová dohoda č. 22105002164 

Strana 6  

povinností vyplývajících z dohody, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 
Není dovoleno poskytovat údaje výše uvedené třetím osobám bez souhlasu objednatele. 

7. Dodavatel souhlasí se zveřejněním obsahu dohody s výjimkou informací týkajících se 
obchodního tajemství. 

 

 

 

   XII. 

Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 

a) splněním závazku řádně a včas; 

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku dohody; 

c) jednostranným odstoupením od dohody pro její podstatné porušení; 

d) vstupem poskytovatele do likvidace, prohlášením návrhu na konkurz nebo vyrovnání; 

e) písemnou výpovědí bez uvedení důvodu podanou kteroukoliv ze smluvních stran. 
Výpovědní lhůta činí 2 (dva) měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího 
po prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením dohody je opakované porušení smluvních 
ujednání ze strany dodavatele i objednatele, při kterém byla jedním z účastníků smlouvy 
vymáhána smluvní pokuta 

 

 
 

XIII. 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva bude uložena v NEN a informačního systému veřejné správy zřízeném podle zákona  
č. 340/2015 Sb. 

2. Tato smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Jiné 
zápisy, protokoly apod. se za změnu dohody nepovažují. V případě změny zástupce objednatele 
nebo dodavatele oprávněného nebude vyhotoven dodatek ke smlouvě; smluvní strana, u které ke 
změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny 
nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou 
nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či neúčinného. 

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření této 
dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 
dohody připojují pod ní své podpisy. 



 Rámcová dohoda č. 22105002164 

Strana 7  

5. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

6. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 - „Specifikace - cenový koš – 1 list 
Příloha č. 2 - „Výzva k dílčímu plnění“ - vzor - počet listů – 1 list 

     
   V Rakovníku dne                                             

 
 
 
 

                           
 
 

 
                             Daniel Halíř, jednatel 

          HK Agro, s. r. o. 
   
 
                             Jiří Horáček, jednatel 

          HK Agro, s. r. o. 
 

           elektronický podpis dodavatele 
 

         
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
           podplukovník Ing. Tomáš Gubáš 

                velitel útvaru 
              elektronický podpis objednatele 

 

   

 

Daniel Halíř
Digitálně podepsal 
Daniel Halíř 
Datum: 2022.09.20 
11:15:46 +02'00'

Ing. Jiří Horáček Digitálně podepsal Ing. Jiří Horáček 
Datum: 2022.09.20 11:16:27 +02'00'

Elektronický podpis - 20.9.2022
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Tomáš Gubáš
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 18.10.2022 08:12:45-000 +02:00


